ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии

13.02.2019 года                                                                     город Серафимович

   Присутствовали общественная комиссия в составе 11 человек и жители города 28      человек.
                                                                                                                                            14-00
Ильина Т.Н.- глава городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области;
Пучков А.В. – начальник отдела архитекторы,
Выпряшкин Г.А.- член совета Журналистов;
Кадыкова Л.Д.- член школы социальной активности;
Луганцева Г.Д.- Председатель ТОС «Центральное-2»
Пучкова Н.П.- Председатель ТОС «Горбачи»
Чумакова А.А. – член ТОС «Базнинский»
Гордеева О.Ф.- Председатель Серафимовичского городского совета;
Попов А.Э.- директор МУП «Усть-Медведицкое»
Кушнарев С.В.- депутат Серафимовичского городского совета, руководитель молодежного телевидения;
Донецкова Е.Н- Председатель ТОС «Молодежный»;

Повестка дня:
1. Рассмотреть многочисленные обращения от населения по включению в муниципальную программу «Благоустройство территории городского поселения город Серафимович» на 2018-2020г.г. согласно Постановления администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 19 декабря 2017 г. № 242 по определению перечня общественных территорий, которые целесообразно реализовать по программе «Формирования комфортной городской среды» на территории городского поселения город Серафимович в 2019году следующие территории.
1). «Сквер купеческий» расположенный по ул. Октябрьская, 76, ул. Миронова в границах ул. Октябрьская и Республиканская.
2) «Площадь Петра и Павла» расположенная в районе ул.Октябрьская, 75.

В результате публичных обсуждений общественная комиссия пришла к выводу  рекомендовать главе городского поселения город Серафимович Ильиной Т.Н. включить в муниципальную программу «Благоустройство территории городского поселения город Серафимович» на 2018-2020г.г. согласно Постановления администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 19 декабря 2017 г. № 242 по определению перечня общественных территорий, которые целесообразно реализовать по программе «Формирования комфортной городской среды» на территории городского поселения город Серафимович в 2019году.

 За данное предложение  «ЗА» проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главе городского поселения город Серафимович Ильиной Т.Н. включить в муниципальную программу «Благоустройство территории городского поселения город Серафимович» на 2018-2020г.г. согласно Постановления администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 19 декабря 2017 г. № 242 по определению перечня общественных территорий, которые целесообразно реализовать по программе «Формирования комфортной городской среды» на территории городского поселения город Серафимович в 2019году следующие территории:
1). «Сквер купеческий» расположенный по ул. Октябрьская, 76, ул. Миронова в границах ул. Октябрьская и Республиканская.
2) «Площадь Петра и Павла» расположенная в районе ул.Октябрьская, 75.

Закончить проведение публичных обсуждений дизайн проектов до 1 марта 2019г.

Заместитель председателя Общественной комиссии Выпряшкинкин Г.А.  _______________

Секретарь  Общественной комиссии Чумакова А.А.        _______________